
ZARZĄDZENIE NR 312/2012
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 30 lipca 2012 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej wartości pomocy na zagospodarowanie dla osób 
usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą oraz sposobu realizacji tej pomocy 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) , w związku z art. 140 ust. 1, art. 150 oraz art. 180 pkt 13 lit. b 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 
887 z późn. zmianami) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
W oparciu o zatwierdzony na 2012 rok budżet miasta Kielce, uwzględniając potrzebę objęcia 

wszystkich zaplanowanych osób usamodzielnianych tą formą pomocy, ustala się maksymalną wartość 
pomocy na zagospodarowanie w formie rzeczowej na kwotę 3000 zł. (słownie: trzy tysiące złotych). 

§ 2. 
W indywidualnych przypadkach, a w szczególności, gdy osoba usamodzielniana otrzymała 

mieszkanie z zasobów gminy Kielce, wartość pomocy rzeczowej na zagospodarowanie może zostać, za 
zgodą dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach podwyższona, jednak nie może 
przekroczyć kwoty 5000 zł. (słownie: pięć tysięcy złotych). 

§ 3. 
Maksymalna wartość pomocy na zagospodarowanie będzie ustalana na każdy kolejny rok w formie 

aneksu do niniejszego zarządzenia, po zatwierdzeniu przez Radę Miasta w Kielcach planu finansowego 
na kolejny rok budżetowy. 

§ 4. 
1) Sposób realizacji pomocy na zagospodarowanie odbywa się zgodnie z zapisami zawartymi 

w Indywidualnym Programie Usamodzielnienia (IPU) i może nastąpić w jednej z form: 

a) jednorazowej wypłaty pieniężnej, 

b) rzeczowej. 

2) W przypadku, gdy zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że przyznana pomoc może zostać 
wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem lub zmarnotrawiona jej realizacja następuje wyłącznie 
w formie rzeczowej. 

3) W przypadku realizacji pomocy w formie jednorazowej wypłaty pieniężnej osoba usamodzielniana 
dokonując zakupów zobowiązana jest do: 

a) stosowania limitu cen poszczególnych artykułów wchodzących w skład pomocy rzeczowej, 
zatwierdzanego na każdy rok przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach, 

b) rozliczenia 100 % przyznanego świadczenia w formie imiennych faktur w terminie 3 miesięcy od 
dnia wypłacenia świadczenia. 

4) Realizacja pomocy w formie rzeczowej odbywa się zgodnie z procedurą realizacji pomocy rzeczowej 
dla osób usamodzielnianych, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zmianami), zatwierdzoną przez Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

Id: 5C8BC6EA-1626-424D-93FE-CE5471DC32F2. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 5. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 6. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Kielcach. 

 

z up. Prezydenta Miasta 
Kielce

Z-ca Prezydenta 

Czesław Gruszewski

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 5C8BC6EA-1626-424D-93FE-CE5471DC32F2. Przyjety




